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Медије, ze wczoraj nowoobrany prezydentem

Rzeczypospolitej p. MILLERAND przyjmował w pałacu

Elizejskim akredytowany w Paryżu korpus dyploma-

tyczny,

' W złotej sali pelecu Elizejskiego byli us-

tawieni przedstawiciele dyplometyczni wszystkich

panstw w porządku dawności wręczenia listów uwie-

rzytelniejęcych, Przywitel prezydenta doyen korpu-

su dyplomatycznego ambasador włoski p. BONIN LONGA-

ВЕ, mowę, na które p. MILLERAND odpowiedział, wyre-

zajęc życzenia dalszej owocnej ”wspólpracy z przeds-

tewicielami zagrenicznemi na polu utrwelenia poko-

ju.

W odpowiedzi na krótką mowę i zyczenia

posła hr. ZAMOYSKIEGO, prezydent wyreził redość эта

z powodu naszych sukcesów na froncie, poczem poseł
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przedstawił obecnych członka/w poselstwa,

Zgodnie z otrzymenem poleceniem 6d poske wrg-

czyłem szefowi 2-go oddziadu pukk, FOURNIER, dla

przedłożenia szefowi Sztabu :

I) Pismo p, PADEREWSKIEGO do p. BOURGEOIS w

kwestji konfliktu polsko-litewskiego, °

2) teblicę porównawcza z procentowym wykszem

ludności Litwy w poprzednich granicach i obecnych

Po ofenzywie bolszewickiej,

3) telegram M.S.2. z dn. 13/IX,

4) memorandum o wśpółdziażaniu litewsko-bol-

szewickim skierowanym przeciwko nem,

i 5) telegram M,S,2, z ân, 25/IX o zerweniu

przez litwinow rokowśń'w'Kalwai—Ji i spowodowania

akcji wojennej.,

Komentujge to dokumenty zgodnie z otraymaneni

a нагибом instrukcjami, sterełem się zbadac, opi-

njg Мій. Wojny o naszej akcji ne litewskim froncie,

Mogę oświadczyć, że Min, Wojny patrzy ne naszę ak-"

cję okien najzupełniej życzliwym i wita ze szczerą

radością nasze snyęęsygim zepytenie pull,. FOURNIER

czy zajmiemyWilno _odplàwgedzialèm, że może ze wzglę-

delm strategicznych, nie przesądzając ostatecznej

kwestji grenic polsko-litewskich Неся. Рот. uzna да

niezbędne zajęcie Wilna, na co pułk, EOUÉNÌEE odpo-
wiedział „ my wemw ???”???SFZĘÓ-ĘćPi-e będzieny,

abyście się tylko nie posunęli ze daleko ",

Pokszeno mi гарог& ри&к, НЕВОЏ&'а т którym
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ten oficer donosi, ze rzęd litewski jest teroryzowany

przez bolszewiko/w i wszystkie dzielania jego sę dykto-

wane przez rzęć замет—(;и.

Wiadomości te, potwierăzajge zakomunikowane

przezemnie dene o ścisłym porozuni eniu litewsko-bolsze-

wickin stwarzają w Min, Wojny atmosferę bardzo przychyl

ng dla nas w konflikcie polsko-litewskim,

Wyżej wzniankowene dokumenty z:.komunikawfalem

rowniez Ministrowi Wojny P.mm Minister powie-

dział mi, że w rezie шиєюprzez nas Wilna, Francja

protestowac шеЕЊп,zwrocil jednek uwagę na to, że

przekraczając t zw.etnograficzne granice Polski i oku-

pujşo terytorjum litewskie i Wilno możemy wywołać pro-

test zyczliwyoh dla nas dotyohgzas Stenow Zjednoczonych,

Zdaniem agéebyłoby to niebezpieczne, gdyż w naszym in-

teresie leży mieć ке вођа upra/cz Frencji, Steny 2 jedno-

czone, jako przeciwwagę wpływom angielskim,

Minister w rozmowie zemną nelegal né koniecznos-

ci éoislejszego porozumienia się z Gzechami, aby wtedy,

mejęc zabezpieczone tyky, módz zwrócic, całę akcję ku

zepewnieniu sobie Górnego Ślaska i Gdańska Ето/ту # powi-

nien do Polski naleźyd i bez kto/rego Polska życ/nie mo-

że ",Jego zdaniem Polska wczesniej czy pozniej będzie

  

..… cade
a roztrzygnçe—bç kwes‘jg i zajęc

Gdansk#niebacząc nałzy Ligi Narodow *, - gdyż bez

Kwestja zana—raia pokoju z bolszemkami ogromnie
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niepokoi francuskie koła polityczne, "ktore widziebyby

w tem wielkie niebezpieczenstwo dle stewki, ktoz-ę
 

Frencja postewiłe по WRANGLA i na Polskę, gdyż wtedy

bolszewicy mogliby rozbić WRANGLA, poczem zwrdoiliby

się przeciwko nam,

Wykorzystując ten nastrój, powiedziałem Minis-

trowi, ze WRANGEL nie zrobił nam dotychczes żednych

propozycji tsrytörjalnych, zdolnych do na

nasze stenowisko w kwestji pokoju z bolszewikami i, że

polityka frepouska mogłaby w tym kierunku wpłyngć na

WRANGIA i zajęc się tę !гниение. . и

Kończęc rozmowę/Minister№1 mi. 'zamiar

swoj ofiarowania Naczelnemu V’odzowi i kilku generałom

polekjlçmlgtoryoh Neczelny Wodz wskaże, guiezd orderu

Leg.-)i Honorowejo czem meldowazem ustnie podczes swego

pobytu w "'LRSZAWIE

Wobec tego, "ze Minister Wojny powtórnie рубаї

się mnie o nazwisks }mndydatdw, proszę o odnosng ins-

trukcję w tej sprewie,

,»?! tutejszych słerech finensowych penuje prze-

konanie, że/ponimo p-omyślnego dla nas zełetwienie spra.
Wy gen, LE ROND i powrotu tego generela na poprzednie
stanowisko,szanse nasze co do otrzymania статею

Sląska pozostaję nadal niepewne.

Dowiedziałem się, zegłowną Przyczyną stronni-

czego stanowiska zejgtego przez Anglję w powyższej

kwestji jest “Штепа“??? PER???“ angielskich, drogę
otrzymanych koncesji od wielkich górnośląskich prze-
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mysłowcćw niemieckich z grupę Plessow i Donnersmercków

;). =-
na czele na temtejsze kopealnie,/Niemcy zechęceni sg do

użycia tego środka przykładem rozwięzenia sporu o Slęsk

 

Cieszynski, gdzie czesi wygrali epr…we prz

 

dzięki szerokiemu zainteresowaniu., rowniez drang konc e-

sji na kopalnie karwinskie) kepitedu frencuskiego i an-

gielskiego,

Wtedy jednak, gdy Niemcom chodzi tylko o kopelnie

tamtejsze, niezbędne dla rozwoju przemysłu, nam w pierw.

szym rzędzie chodzi o fakt posiadania tej prowincji ze

względu na jej polskość, a nestgpnie o kopalnie jako

środka głównie eksportowego, Wobec .»Îego czy Nacz.Dov,

nie usneloby sa stosowne wejóć z odnośnym przedstewie-"

niem do Rządu, aby stworzyc; an&logiczny przeciwweznik

zabiegom niemieckim,korzystejąc z obecności w Ратић

Р. Ministra GRABSKIEGO,
e

W tutejszych kołach finansowych wysuwają jednę
* "а овуовзони јо,

z glowwch przyozyìyîîmenia zabiegow p. GRABSKIE-

GO w kwestji Otrzymenia pożyczki fakt, że dotychczas

glownie pertrektoweł z grupę finansową NOULENS'B. ktora

przedstawia interesyposiadaczy wulorow rosyjskich Bo-

dec Więcejzainteresowa

ki,/Banki te stawiały warunki nie do Przyjęcia, jak пр.

pozyczkę pod ацетат kedestru,

 

w w odrodzeniu Венді nig Pols-

Wobec tego jednak, ge rsgd frencuski uznaje ko-

пієслповс udzielenia pomocy finansowej Polsce i że, jak
mnie zepewnieno, p. MILLERAND, jeszcze jako prezes rady

AM
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Ministro/w, dal w tym względzie odnosne polecenie, po-

z'yezka będzie zapewne zre&lizowane,

Jednoczesnie dowiedziałem Big, ze tutejsze

potężna grupa finensowa Banque de la Seine, ktérej

głównym akejonerjuszem jest SACHAROW (grek) zajęta

jost projekten ssyndykowanige przemyslowcoé! francus-

kich, celem sfinensowenia ich eksportu do Polski i

udzielenia nem tę drogę kredytu,

Meldujg, ze posel frencuski w Werszewie p,

de/PANAPIEU otraymez rozkaz zejęcia się sprawę rewin-

душем od rzędu polskiego odszkodowania za zasekwes-

пошет przez Wł&dze polskie w Starokonstantynowie

oukief, należgcy do temtejszych żydów rosyjskich Beła-

chowskioh.

_,Éfzyozynq tej interwencji francuskiej jest to,

&e jedne z Belechowskich wyszła za p. ËEŒIxŒ/Îfbbecnego

sekretarza generalnego przy prezydent@ Rzeczypospoli-

tej,

P. PETIZ jest glo/wnym referentem spraw polity-
wewn

ki&Przy p. MILLER&NDZIE, wobec czego było-
by może wskazene, zedośyćuczynieniem pretensji Веља-

chowskich, dobrze изразити; p. PETIT dla 72. о

,

Według otrzymanych infomacji., jak telegraficz;

nie o tem donioslemL/Anglja zainteresowała się grupę

ulu—airìsl-ne maj-eeg na o;;ale ШОШІША і 0131553.ng się”
z Jednej—stfony na atananie Machno i "chliborovach" na
Ukreinie, & z &rugiej strouwjpozostajgoa w ścisłym kon-
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takcie £ hetmene Skoropadekim,

Anglicy nie wierzę zupełnie w PEZLURĘ, ktorego

wpływ ne Ukreinie jest dla nich fikcyjny i znyslony

przez polityków polskich,

Nie udelo mi sig jeszcze wyjasnic jak daleko

i w jakiej formie Anglja zeangezowele się z grupę

Merkotune, zastenewiejęce jest jednak to, ze grupa ta

pozostaje przez Skoropadskiego pod wpływem polityki

niemieckiej i zatem w zależności od kapite&u niemiec-

kiego,

' Zdaje się, ze należy uwszacnowg politykę

ukreinskę Anglji jako współzawodnictwo Anglji z Fran-

cję na terenie rosyjskim,

Bedec uprzedzong przez Francję w uznaniu Wran-

glyknsljéf'firoa popierenia młodych republik, okaleją-

cych Mox-złe Gzarne, jak Ukraina i GrW@ja, chciałaby

zegwarentowes sobie pewne wpływy w byl-e;] Новац fo
у

przypuszczenieznajduje potwierdzenie w fakcie, ze pol-
2

слов ostatniego widzenia się p. MILLERANZDA 2 LLOYD

GHORG'em,Francja i Anglja zastrzegły sobie swobodę

 

działania wkweetai rosyjskiej i nie dosz20 do uzgod-

nienia перешел polityki wRosji,

„Attache Wojskowy
Z rozkazu s треш,
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